ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

17.10.2022 ç. № 607

Комсомольски ялĕ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.10.2022 г. № 607

с. Комсомольское

Об установлении платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных бюджетных и

автономных образовательных организациях

Комсомольского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 279-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от

30 июля 2013 года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике»

администрация Комсомольского района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за

один день присмотра и ухода за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных и автономных

образовательных организациях Комсомольского района, в размере:

100,00 (Сто) рублей с 10-часовым пребыванием;

50,00 (Пятьдесят) рублей с 5-часовым пребыванием.

2. Взимать с родителей (законных представителей), имеющих пять и более

несовершеннолетних детей, 70% установленного размера платы за присмотр и уход

за детьми.

3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за:

- детьми-инвалидами;

- детьми-сиротами;

- детьми, оставшимися без попечения родителей;

- детьми с ограниченными возможностями здоровья;

- детьми из неблагополучных семей;

- детьми с туберкулезной интоксикацией;

- детьми граждан Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию

Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах

временного размещения на территории Чувашской Республики;

- детьми лиц, проходящих военную службу в батальоне связи «Атӑл»,

сформированном в Чувашской Республике в период специальной военной

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики и Украины и детьми военнослужащих, лиц, проходивших службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное

звание полиции, родившихся и (или) проживавших на территории  Чувашской

Республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики и Украины с 24 февраля 2022 года;

- детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022г. № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», проживающим в

Чувашской Республике, в период прохождения ими военной службы по

мобилизации;

- детьми граждан Российской Федерации, направленных из Федерального

казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для

заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающих

участие в специальной военной операции начиная с 24 февраля 2022 года, в период

действия контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации, их участия в специальной военной

операции начиная с 24 февраля 2022 года, посещающими муниципальные

бюджетные и автономные образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования.

4. Признать утратившими силу следующие постановления администрации

Комсомольского района:

от 31 августа 2021 года № 467 «Об установлении платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных бюджетных и автономных образовательных организациях

Комсомольского района»;

от 21 апреля 2022 года № 198 «О внесении изменений в постановление

администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 31 августа 2021

года № 467 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных и автономных

общеобразовательных организациях Комсомольского района»;

от 16 сентября 2022 года № 536 «О внесении изменений в постановление

администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 31 августа 2021

года № 467 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных и автономных

образовательных организациях Комсомольского района».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                                 А.Н.

Осипов